midine permotus (est): *bellum* volvebat [Heinius volvabant; Graevius volebant]. 3,38,9 *bellum* adversus nos volverat (Rhescuporis). I,54, 15 adsciscitur auxiliorum miles, primo suspectus . . , mox *eadem* (sc. quae legiones) acrius volvens cf. Her. 1,64,15 (Caecina) *futura* volvens non aliud repperit quam ut . . — 14,53,17 tu gratiam immensam . . circumdedisti, adeo ut plerumque *intra me* ipse volvam: egone . . proceribus civitatis adnumeror?

vos cf. tu.

votivus. G 31,4 exuere v. obligatumque virtuti oris *habitu* cf. *obligo*.

votum. a) *propri*. i. q. *gelübbe, gebet* a) c. sim. 1,50,18 nunc pro Othono an pro Vitellio in templo ituros? utrasque inpias *preces*, utraque detestanda vota. 3,47,8 decrevere patres vota pro reditu eius *supplicationes*. 15,23,6 cf. β. V, 13,1 prodigia, quae neque *hostis* neque votis piare fas habet gens. 4,70,10 inter *sacra* et vota, quo tempore verbi etiam profanis abstineri mos esset. I,90,16 clamor vocesque vulgi . . nimiae et falsae: quasi Caesarem aut Augustum prosequerent, ita *studis* votisque certabant i. q. segenswünsche.

β) 1) de *solemnibus incipientis anni* 16,22,2 *nuncupationibus* votorum non adesse. 12,68,1 vota pro incolumente principis consules et sacerdotes *nuncupabant*. 4,17,3 cum pro incolumente principis vota *susciperent* (Pontifices et ceteri sacerdotes).

2) 12,13,9 Gotarzes . . vota dis loci *suscipiebat*. 15,23,6 senatus uterum Poppaeae commendaverat dis votaque publice suscepere, quae *multiplicata exsolataque*. et additae supplications. 3,47,8 *decernere* v. cf. a. 2,69,6 (Piso) ubi recreatum (Germanicum) accepit vota que pro incolumente *solvebantur*, admotas hostias . . proturbat. 3,64,15 pro qua (domo Augusti) vota persolverentur. 15,23,6 exsolvore cf. supra. — V,13,1 prodigia votis *piare* cf. a. 15,45,4 quod (aurum) triumphis, quod votis omnis populi R. aetas . . *sacraverat*. 13,57,11 victores diversam aciem Marti ac Mercurio *sacravere*, quo v. equi viri, cuncta victa *occidioni* dantur. IV, 61,1 Civilis *barbaro* v. . . propexum crinem patrata demum caede legionum depositum. I,90,16 studiis votisque *certare* cf. a. 14, 8,5 quidam manus pretendere; questibus, votis [M vocis], clamore . . omnis ora *compleri*. — 1,11, 13 patres . . in questus, lacrimas, vota effundi; ad deos . . manus tendere. 16,28,8 requirere se . . in votis sacerdotem. 4,70,10 *inter sacra* et vota cf. a.

β) transl. i. q. *wunsch* a) A 3,5 quamquam . . (non) *spem* modo ac votum securitas publica (sc. conceperit), sed ipsius voti fiduciam ac robur adsumperit. G 19,11 melius . . eae civitates, in quibus . . cum spe votoque uxoris semel transigitur. 4,39,6 ita insuevit, ut spes votaque sua non prius ad deos quam ad principum aures conferret. A 44,16 principem Traianum videre, quod *augurio* votisque . . ominabatur (Agricola). — 33,17 vota virtusque in aperto (sunt). I,10, 14 nec Vespasiano adversus Galbam votum aut animus (stimmung). — G 46,22 rem difficillim adsecuti sunt, ut illis ne voto quidem opus esset.

IV, 8, 11 bonos imperatores voto *expetere*. II, 37, 9 apud paucos tacito voto quietem pro discordia, bonum et innocentem principem pro pessimis . . expetitum (esse). A 44, 16 votis *ominari* cf. supra. IV, 76, 5 Belgas secum *palam* aut voto stare i. q. im herzen: Her. — D 41, 2 quod superest antiqui . . fori non emendatae nec usque ad votum compositae civitatis argumentum est. III, 48, 11 cunctis *super vota fluentibus*. — I, 22, 18 Ptolemaeus, iam et sceleris instinctor, ad quod facillime ab eius modi voto transitur. II, 37, 9 *tacito* v. cf. supra.

β) de eo quod in votis est 15, 19, 11 sibi promissa legum . . in ludibrium verti, quando quis . . longa patrum v. (sc. ius honorum adipiscendorum) repente adaequaret. — 13, 46, 6 (Poppaea) vota omnium et gaudia felicium cf. cendo B. b. β.

vovo. III, 72, 9 voverat (*Capitolium*) Tarquinus Priscus. 2, 49, 4 quam (*aedem*) Postumius dictator voverat. 49, 9 hanc (Spei *aedem*) Atilius voverat. 15, 41, 5 aedes Statoris Iovis vota Romulo . . exusta (est). II, 3, 9 *hostiae* (sunt) ut quisque vovit cf. fibra. 3, 71, 3 quod (*donum*) pro valetudine Augustae equites R. voverant equestri Fortunae.

vox. A) *propr. a) homin. α) loquentium* 1) i. q. *facultas loquendi* A 2, 13 memoriam ipsam cum voce *perdidisset*, si . . 13, 16, 9 venenum ita cunctos eius artus perversit, ut vox pariter et spiritus *raperentur*. I, 42, 2 ambigitur, *consumseritne* vocem eius instans metus, an proclamaverit . . 6, 50, 20 adfertur *redire* Tiberio vocem ac visus. D 31, 4 controversiis linguam modo et vocem (*exercere*). — meton. de scribendi arte A 3, 17 non pigebit vel *incondita* ac rudi v. memoriam prioris servitutis . . compo-suisse.

2) i. q. *oris sonus* 11, 21, 6 oblata ei species muliebris ultra modum humanum et audita est vox ‘tu es, Rufe, qui . . venies’. V, 13, 5 auditia (est) *maior humana vox*, excedere deos. IV, 49, 18 magna voce laeta Pisoni omnia . . continuare. 1, 51, 16. 4, 45, 9 v. magna *clamitare*. 2, 13, 9 v. magna coniuges et agros . . pollicetur. IV, 34, 12 *clara* v. gesta patetfecit. 66, 9 *clara* v. . . inquit. 1, 23, 13 alteram (item) *clara* v. ac rursus aliam poscebat. III, 3, 1 haec ac talia . . *truci* v., quo latius audiretur. . . effudit. 25, 15 v. *flebili* precabatur.

3) i. q. *stimme, mund* D 36, 31 cum in . . crimen vocati sua voce respondendum haberent. A 2, 6 illo igne vocem *populi* R. et libertatem sensatus . . aboleri arbitrabantur. 1, 31, 21 non unus haec . . sed *multa* *seditionis ora* vocesque. I, 85, 20 quidam vera probra iacere, in clamore tamen et ubi *plurimae* v., (sc. ut ita clamor et voces ceterorum obstreperent: Walth.) aut tumultu verborum sibi ipsi obstrepentes. 3, 17, 9 Vitellii et Veranii voce defletum Caesarem, ab imperatore . . defensam Plancinam. 13, 11, 9 quas (orationes) Seneca . . voce *principis* vulgabat. 2, 29, 2 Libo . . orare adfines, vocem adversum pericula poscere i. q. defensorem. 13, 43, 17 cur neminem alium delectum, qui saevienti impudicae vocem *praebet?*

β) *canentium* 1) i. q. *singstimme* 14, 15, 20 for-

mam *principis* (Neronis) vocemque deum vocabulis appellantes. 16, 22, 4 numquam pro salute principis aut *caelesti* v. immolavisse. 15, 33, 4 quos (Juvenales Iudos) ut . . *tanta* voci angustos spernebat (Nero).

2) i. q. *sonus canentium* G 3, 8 adfectatur asperitas *soni* et fractum murmur, obiectis ad os scutis, quo *plenior* et *gravior* v. repercussu *intumescat*. 3, 6 nec tam vocis ille quam virtutis *concentus* videtur. 14, 20, 21 an iustitiam auctum iri . . si fractos sonos et *dulcedinem* vocum (i. q. schmell der töne: Pfitzner) perite audissent. 52, 11 oblectamentis principis palam iniquum (Senecam) . . inludere voces [Muret. vocem], quotiens caneret.

b) *bestiarum* G 10, 10 *avium* voces volatusque interrogare.

B) *meton.* i. q. *vox edita a)* in *univ.* i. q. *äusserung*, laut 4, 52, 15 audita haec raram *occulti* pectoris vocem elicere. — 12, 2 laudante filium pro rostris Tiberio senatus populusque habitum ac voces *dolentum* . . in duebat. 1, 65, 4 cum . . apud Romanos invalidi ignes, *interruptae* v. (essent). 6, 20, 4 Gaius . . immanem animum subdola modestia tegens, non damnatione matris, non exitio fratrum *rupta* voce cf. Verg. Aen. III, 246.

b) i. q. *ruf, zuruf, geschrei* α) sens. coll. 1, 70, 13 non vox et mutui hortatus iuvabant adversante unda. I, 43, 4 modo manu modo voce vertendo in se percussore. Pisoni effugium dedit. III, 17, 4 (Antonius) consilio manu voce insignis hosti, conspicuus suis. 29, 11 conspicuus manu ac voce capta castra conlamavit. 2, 17, 12 Arminius manu voce vulnere sustentabat pugnam.

β) *cc* in *univ.* 1) c. sim. et opp. D 9, 24 (poëta ex recitatione) refert . . *clamorem* vagum et voces inane. I, 90, 14 *clamor* vocesque vulgi ex more adulandi nimiae et falsae. 36, 8 strepere cuncta clamoribus et tumultu et exhortatione mutua, non tamquam in populo ac plebe, variis segni adulatione vocibus (müssiges wüstes huldigungs-geschrei: Wolff), sed . . II, 90, 7 *vulgus* . . *clamore* et vocibus adstrepebat. 1, 39, 2 exterritus Piso *fremitu* crebrescentis seditionis et vocibus in urbem usque resonantibus. III, 10, 14 obturbabatur militum vocibus Aponius, cum loqui coepit; *fremitu* et clamore ceteros aspernatur. I, 18, 11 legiones (seditiosas) . . non ultra *verba* ac voces errasse. — 55, 3 legiones . . pro Galba adactae (sunt) . . rarior primorum ordinum vocibus, ceteri *silentio* proximi cuiusque audaciam exspectantes. III, 67, 10 voces populi blanda et intempestivae, miles minaci silentio. 3, 1, 12 (rogitabant) inter se, silentione an voce aliqua egredientem (Agrippinam) exciperent. I, 40, 3 neque populi aut plebis *ulla* vox, sed attoniti *vultus* et conversae ad omnia *aures*.

2) 3, 1, 12 v. *aliqua*. I, 40, 3 *ulla* v. cf. 1. 84, 13 nec *illas* adversus senatum v. ullus usquam exercitus audiatur. III, 67, 10 v. *blandae* et *intempestivae* cf. 1. 14, 45, 2 sententiae Cassii . . *dissonae* v. respondebant. 1, 35, 4 *indiscretis* v. pretia vaccinationum, angustias stipendi . . incusat. I, 36, 8 *variis* v. cf. 1. 12, 69, 4 (Nero) *faustis* v. exceptus. 3, 15, 9 (Piso) *infensas* patrum v., adversa . . cuncta perpessus cf. 16, 10, 18. D 9, 24 v. in-

anes. I, 90, 14 v. *nimiae et falsae*. 55, 3 *raris v.* cf. 1. II, 80, 2 dum quaeritur . . *prima vox*, . . Vespasianum pauci milites . . imperatorem salutavere. IV, 32, 12 pretium laborum recepi . . *saevissimas* huius exercitus v., quibus ad supplicium petitus . . poenas reposco. 1, 72, 19 *seditionis* v. strepere. III, 50, 18 ipsos . . *seditiones* militum v. terrebant. 1, 25, 5 (milites) v. *truculentis* strepere. II, 23, 23 miscere cuncta, modo palam *turbidis* v., modo occultis . . litteris.

3) II, 94, 11 nec coércebat *eius modi* voces Vitellius. — IV, 32, 12 *exercitus* voces cf. 2. A 33, 15 in agmine . . *fortissimi* cuiusque voces [cod. Tol., Beroald. vocem] audiebant: quando dabatur hostis? III, 10, 14. 50, 18 *militum*. IV, 73, 5 apud vos . . bona ac mala non sua natura, sed vocibus *seditionis* aestimantur. 3, 15, 9 *patrum* voces. I, 40, 3 neque *populi* aut *plebis* ulla v. (erat). III, 67, 10 voces populi. 3, 14, 14 populi ante curiam voces audiebantur: non temperatu- ratus manibus. I, 90, 14 v. *vulgi* cf. 1.

4) I, 39, 2 v. in urbem usque *resonantibus* cf. 1. 14, 45, 2 dissonae v. *respondebant*. 4, 51, 13 montis anfractu *repercussae* velut a tergo v. adeo cuncta miscuerant, ut . . — I, 72, 19. 1, 25, 5 vocibus *strepere*. II, 90, 7 adstrepare. III, 10, 14 *obturbari* cf. 1. IV, 32, 12 ad supplicium *peti*. 12, 69, 4 *excipi* cf. 2.

$\beta\beta$) in *re militi*. i. q. *anruf* V, 22, 18 *intermissio* signo (signal) et vocibus (vigilum).

c) i. q. *rede*, *wort* a) sens. coll. IV, 72, 18 qui vocem *precesque* adhibere non ausi lacrimis ac *silentio* veniam poscebant. 4, 60, 10 seu *loqueretur*, seu taceret juvenis, crimen ex silentio, ex voce. 3, 11, 10 hand alias intentior populus plus sibi in principem occultae vocis aut suspicacis silentii permisit. 15, 66, 6 non vox adversum ea Faenio, non silentium, sed verba sua praepediens. 16, 28, 13 facilius perlaturos singula increpantis vocem [M. increpatum; al. increpantem] quam nunc silentium perferrent omnia damnantis. 13, 23, 10 respondit nihil umquam se domi nisi *nutu* aut *manu* significasse vel . . *scripto* usum, ne vocem consociaret. I, 45, 6 militum animum voce *vultuque* temperans. III, 58, 15 nec deerat ipse vultu voce lacrimis misericordiam elicere. 3, 67, 8 non temperante Tiberio, quin premeret (Silanum) voce vultu, eo quod ipse creberrime interrogabat. 15, 55, 19 inecusat (Milichum) . . conseclaratum, tanta vocis ac vultus securitate, ut . . 16, 29, 2 cum . . Marcellus, ut erat torvus ac minax, voce vultu oculis ardesceret. 15, 61, 18 voci et *aspectui* (Senae) pepercit i. q. mied ansprache und anblick. 1, 57, 16 uxor Arminii . . neque **evicta* in *lacrimas* neque voce supplex. III, 58, 15. IV, 72, 18 cf. supra. 16, 10, 18 modo muliebri *euilatu*, aliquando sexum egressa voce infensa clamitabat. — II, 46, 4 non expectavit militum ardor vocem *imperatoris*. III, 19, 12 ne vox *cuiusquam* audiatur, quatiunt arma. 6, 35, 1 apud Sarmatas non una vox *ducis*: se quisque stimulant.

β) 1) c. sim. A 45, 20 exceperimus certe *mandata* vocesque, quas penitus animo figeremus. III, 65, 12 *verba* (sc. pacti) vocesque duos testes habebant i. q. unterhaltung. 12, 21, 3 elata (est) vox eius in vulgum hisce verbis. 6, 24, 10 sua verba centurio . . vocesque deficients (Drusi)

adiecerat, quis . . funesta Tiberio . . inprecabantur. 14, 44, 4 creditisne servum interficiendi domini animum sumpsisse, ut non vox minax excideret, nihil per temeritatem *proloqueretur*? 15, 20, 3 una vox eius usque ad contumeliam senatus penetraverat, quod *dictitasset* . .

2) II, 13, 9 nec . . morte *constantiam* v. *egregiae* mutavit (femina). 4, 60, 2 interdum v. procedebant *contumaces* et *inconsultae*, quas adpositi custodes exceptas auctasque (deferebant). 11, 34, 2 inter *diversas* principis v. . . non aliud prolocutum Vitelliū quām . . I, 41, 7 *extremam* eius (Galbae) v. . . varie prodidere. 15, 70, 6 ea illi (Lucano) *suprema* v. fuit. I, 5, 15 accessit Galbae v. pro re p. *honesta*, ipsi *anceps*, legi a se militem, non emi. 16, 25, 6 audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra **humanas*. 14, 44, 4 v. *minax* cf. 1. 3, 50, 2 si . . spectamus, quam *nefaria* v. Priscus mentem suam et aures hominum polluerit. III, 39, 5 audita est *saevisima* Vitelliū v., qua . . iactavit. 2, 29, 6 *supplies* v. cf. 4. 4, 42, 3 (Tiberius) vitandos (credebat) patrum coetus vocesque, quae plerumque *verae* et *graves* coram ingerebantur. IV, 42, 25 posse universum senatum *una* v. subverti. III, 85, 5 cf. 3. 15, 20, 3 cf. 1. 69, 12 *nulla* *edita* v. 14, 7, 16 ad *eam* v. III, 65, 1. 11, 26, 11 cf. 4. 15, 70, 6 cf. supra. IV, 24, 14. 2, 46, 12 *his* v. instinctos. II, 46, 14 *quas* inter v.

3) I, 5, 15 *Galbae* vox. III, 39, 5 *Vitelliū*. 4, 54, 9 *Tiberii*. 12, 64, 8 *Claudii*. 39, 8 *imperatoris* R. 60, 1 *principis*. 11, 34, 2 *principis* voces. 15, 23, 18 secutam v. *Caesaris*. I, 41, 7. 2, 57, 14. 12, 21, 3. 15, 20, 3 *eius*. 13, 20, 17 vocem *unius* ex inimica domo (sc. Atimet) adferri. 4, 42, 3 *patrum* voces. 6, 24, 10 *deficientis* cf. 1. IV, 81, 12 Vespasianus . . obsecratione ipsorum (aegrorum) et vocibus *adulantum* in spem indui i. q. zuspruch. III, 85, 5 *una* v. non *degeneris animi* excepta (est), cum . . respondit.

4) 14, 44, 4 vox *excidit* cf. 1. 4, 60, 2 voces *procedebant* cf. 2. 11, 31, 16 forte *lapsa* v. in *praesagium* vertit. 4, 54, 9 nec Tiberii v. coram *secuta* (est), sed *obversus* ad matrem . . ait. 15, 23, 18 secutam v. Caesaris ferunt, qua . . iactaverit. — 64, 17 *stagnum* . . introit . . *addita* v., libare se . . 69, 12 calida aqua mersatur, nulla *edita* v., qua semet miseraretur. 6, 46, 11 *iactis* v., per quas intellegeretur providus futurorum. 12, 64, 8 vocem Claudii, quam temulentus iecerat, fatale sibi (esse) . . metuens. 4, 42, 3 voces *ingerere* cf. 2. 3, 36, 5 servi . . domino cum voces, cum manus *intentarent*, ultro metuebantur. 2, 29, 6 manus ac *supplices* v. ad Tiberium *tendens*. III, 65, 1 haudquaque erecto animo eas v. *accipiebat*. 11, 26, 11 *segniter* eae v. *acceptae* (sunt). A 45, 20 *excipere* mandata vocesque (Agricolae) cf. 1. III, 32, 16 excepta v. est . . statim futurum ut . . 4, 60, 2 cf. 2. III, 39, 5 *audita* est Vitelliū v., qua . . cf. 2. 2, 57, 14 vox eius (Pisonis) audita est in convivio, . . principis R. . . filio eas epulas dari. 12, 60, 1 saepius audita v. principis, parem vim . . habendam (esse) . . 16, 25, 6 cf. 2. A 45, 20 voces penitus *animo figere* cf. 1. 13, 20, 17 *adferre* vocem cf. 3. 4, 60, 2 v. exceptas auctasque *deferre* cf. 2. 12, 21, 3 *efferre* in vulgum cf. 1. 39, 8 quos accendebat *vulgata* *imperatoris* R.